
PATVIRTINTA 

Kelmės švietimo pagalbos tarnybos 

direktoriaus 2023 m. lapkričio 10 d. 

įsakymu Nr. V - 118 

 

RAJONINĖS SOCIALINĖS AKCIJOS ,,KURIAME KARTU“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Rajoninės socialinės akcijos „Kuriame kartu“ (toliau – Akcija) nuostatai reglamentuoja 

Akcijos anotaciją, dalyvius, tikslą, uždavinius, organizavimo, vykdymo ir registracijos 

tvarką. 

2. Akcija skirta artėjantiems įtraukiojo ugdymo metams paminėti. 

3. Akcijos organizatoriai – Kelmės švietimo pagalbos tarnybos (toliau – Tarnyba) specialioji 

pedagogė metodininkė Liuda Bartkuvienė ir socialinė pedagogė Milda Krauzienė.  

4. Akcijos koordinatorė - Tarnybos direktorė Laura Šumskienė. 

 

II. ANOTACIJA 

Įtraukusis ugdymas – tai asmenybės unikalumą ir vertingumą pripažįstanti mokyklos 

kultūra, besiorientuojanti į kiekvieno vaiko individualią pažangą pagal jo gebėjimus ir 

poreikius. Jau nuo 2024 m. visos mokyklos ir darželiai turės sudaryti sąlygas vaikams su 

specialiaisiais ugdymosi poreikiais (toliau – SUP) ugdytis artimiausioje ugdymo įstaigoje 

kartu su bendraamžiais. Ugdymo įstaigos, kaip besirūpinančios bendruomenės, turės aprėpti 

tai, kas skirtinga ir unikalu kiekviename mokinyje, kai įvairovė yra pagrindinė vertybė, o tų 

vertybių puoselėjimas sukuria kitokią perspektyvą visiems mokiniams. Vaikai, turintys SUP, 

gali susidurti su socialinėmis ir emocinėmis problemomis, kartais būti atstumti bendraamžių, 

susidaryti prastą nuomonę apie save, ne visada teisingai suvokti socialinę informaciją, 

interpretuoti kitų žmonių jausmus ir emocijas, gana dažnai nepasitikėti savimi ir kitais. 

Siekiant sėkmingos vaikų/mokinių, turinčių SUP, socializacijos ir įtraukties ugdymo 

įstaigoje, svarbu formuoti teigiamas visų bendruomenės narių nuostatas jų atžvilgiu. Šiuo 

požiūriu labai naudingos įvairios projektinės veiklos, akcijos, neformaliojo ugdymo 

užsiėmimai, kuriuose kartu dalyvauja visi (ir turintys SUP, ir neturintys SUP) 

vaikai/mokiniai. Dalyvaudami ne akademinėje veikloje ir vieni, ir kiti labiau atsipalaiduoja, 

užmezga tarpusavio ryšį, stengiasi vienas kitą pažinti, bendrauja ir bendradarbiauja, 

išmoksta dirbti komandoje ir vienas kitam padėti.   



Artėjant 2024-iesiems, įtraukties metams, Tarnyba kviečia dalyvauti akcijoje 

,,Kuriame kartu“. 

 

III. DALYVIAI 

5. Akcijos dalyviai – ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikai ir pradinių klasių 

mokiniai, besimokantys Kelmės rajono švietimo įstaigose bei ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo pedagogai, klasės mokytojai ar švietimo pagalbos specialistai.  

 

IV. TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

6. Akcijos tikslas – skatinti vaikų/mokinių bendravimą ir bendradarbiavimą, atsižvelgiant į 

skirtingas galimybes ir poreikius, bei įprasminti Šv. Kalėdų laukimo laikotarpį. 

7. Uždaviniai: 

7.1. ugdyti  komandinio darbo įgūdžius; 

7.2. lavinti vaikų saviraišką, estetinį suvokimą; 

7.3. ieškoti originalių sprendimų, meninės raiškos formų, būdų ir technologijų, kuriant 

kalėdinius žaisliukus. 

 

V. ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 

8. Akcijos laikas 2023 m. lapkričio 24 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

9. Akcijos eiga.  

I etapas. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo pedagogas, klasės mokytojas ar švietimo 

pagalbos specialistas suburia dviejų vaikų/mokinių (iš kurių vienas narys turi SUP) komandą. 

Komandų skaičius ugdymo įstaigoje neribojamas. 

II etapas. Suburta dviejų vaikų/mokinių komanda, vadovaujama ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo pedagogo, klasės mokytojo ar švietimo pagalbos specialisto gamina 

vieną kalėdinį žaisliuką pasirinkta technika (medžiagos ir gaminimo būdai pasirenkami 

laisvai). Kalėdinis žaisliukas turi būti pakabinamas.    

III etapas. Kalėdinius žaisliukus į Kelmės švietimo pagalbos tarnybą (Vytauto Didžiojo g. 

110) pristatyti iki 2023 m. gruodžio 15 d. Žaisliukai bus eksponuojami Tarnybos patalpose, o 

jų nuotraukos publikuojamos Tarnybos socialinėje paskyroje Facebook. 

 

 

 

 



VI. DALYVIŲ REGISTRACIJA 

10. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo pedagogas, klasės mokytojas ar švietimo 

pagalbos specialistas, įtraukęs suburtą komandą į Akciją, turi registruotis elektroninėje 

renginių registracijos sistemoje https://www.semiplius.lt ir užpildyti dalyvio anketą (1 

priedas) iki 2023 m. lapkričio 24 d. 

11. Dalyvio anketas siųsti Kelmės švietimo pagalbos tarnybos metodininkei Editai 

Dzvankauskienei el. paštu edita.dzvankauskiene@kelmespt.lt 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

12. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo pedagogams, klasės mokytojams ar švietimo 

pagalbos specialistams, įtraukusiems vaikus/mokinius į Akciją, bus išduodamos Kelmės 

švietimo pagalbos tarnybos pažymos. 

    13. Akcijos dalyviai bus apdovanojami Tarnybos padėkomis ir dovanėlėmis. 

14. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti Akcijos nuostatus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.semiplius.lt/
mailto:edita.dzvankauskiene@kelmespt.lt


1 priedas 

DALYVIO ANKETA 

 

Vardas 

 

 

Pavardė 

 

 

Ugdymo įstaiga 

 

 

Pareigos  

Kontaktinė informacija  

 (telefonas, 

elektroninio pašto 

adresas) 

 

 

Akcijoje dalyvaujančių 

komandų skaičius 

 

 

 

Užpildytą dalyvio anketą iki 2023 m. lapkričio 24 d. siųskite el. pašto adresu 

edita.dzvankauskiene@kelmespt.lt 

 

 

 

 

 

mailto:edita.dzvankauskiene@kelmespt.lt

